STATUTI I SHOQERISE
“Dental Tour” Sh.p.k
Tirane me 27/11/2019

NENI 1
Emertimi dhe Forma e Shogérisé
1.1 “Dental Tour” Sh.p.k themelohet né formén e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe
aktiviteti i kesaj shoqgerie do te rregullohet nga ky Statut dhe nga ligji nr. Nr.9901, daté 14.4.2008,

“Per tregtaret dhe shogerite tregtare™.
1.2. Emértimi “Dental Tour” Sh.p.k dhe emri i administratorit do té figurojné né té gjitha aktet

ose dokumentet e nxjerra nga shogéria dhe qé u drejtohen té tretéve.
1.3. Shogeria “Dental Tour” Sh.p.k ke fiton personalitetin e saj juridik nga dita e rregjistrimit te

saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

NENI 2
Dokumentat Rregullues
2.1. Dokumenti kryesor mbi té cilin bazohet aktiviteti i Shogerisé “Dental Tour” Sh.p.k &shté
Statuti i saj. Me ane te ketij Statuti dhe ne perputhje me Aktin e Themelimit dhe me legjislacionin
shqiptar, rregullohet pozita juridike e Ortakeve dhe punonjesve te Shogerise, organizimi dhe objekti
i veprimtarise se Shoqgerise dhe ceshtjet e tjera me réndési pér aktivitetin e saj.
2.2 Per céshtjet qe nuk zgjidhen nga Statuti, Asambleja e Pergjithshme mund té miratojé njé

Rregullore t€ Vecanté.
2.3. Statuti dhe Rregullorja ¢ Vecanté jané dokumenta té hapura pér ndryshime dhe pérmirésime qé

zhvillimet i béjné té nevojshme.

NENI 3
Ortaket
2.1 Ortake te “Dental Tour” Sh.p.k jane:

- Z. Vincenzo Paolo Tarantini, lindur me 25.07.1980 ne Barletta dhe banues ne Itali, me
shtetesi italiane Mbajtes i pashaportes me nr. YA8129518.

NENI 4
Selia
4.1. Selia e Shogerise “Dental Tour” Sh.p.k eshte ne adresen:

Njesia Bashkiake nr 7, Rr Sulejman Pitarka godina nr 13, Tirane » Shqgiperi.
4.2. Shogeria vepron si person juridik shqiptar dhe si e tillé mund te kryeje aktivitetin e saj ne te
gjithe territorin e Republikes se Shqiperise ose jashte saj, nepermjet filialeve, degeve, zyrave te

perfagesimit ose agjensite e saj, te cilat jane krijuar me vendim té Asamblesé sé Pergjithshme té
Shogerise dhe do te veprojne nen mbikqyrjen e Administratorit té “Dental Tour” Sh.p.k
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NENI 5
Vula, Stema
5.1. Shogeria “Dental Tour” Sh.p.k ka vulen e saj mbi te cilen ka te shkruar emertimin e saj.
5.2. Stema ¢ “Dental Tour” Sh.p.k duhet te figuroje ne te gjithe materialet prezantuese dhe
shkresat zyrtare te Shoqérisé.

NENI 6
Kohezgjatja
6.1. Shogeria do te zhvilloje veprimtarine per nje periudhe kohore te pacaktuar.

NENI 7
Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé
7.1. Shogéria “Dental Tour” Sh.p.k ushtron veprimtariné e saj me qéllim realizimin e fitimit,
duke u mbéshtetur né parimet e likuiditetit, sigurisé dhe rentabilitetit, sipas rregullave t€ parashikuara
nga legjislacioni shqiptar.
7.2. Veprimtaria e Shogerisé “Dental Tour” Sh.p.k, do t€ ket€ pér objekt:

Agijensi ndermjetesimi per turizem mjeksor.

7.3. Shogéria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie tjetér qé éshté né pérputhje me legjislacionin
shqiptar dhe qé siguron fitime dhe t¢ ardhura t& ligishme brenda kufijve t€ parashikuar nga
legjislacioni né fuqi, si dhe mund t& kryejé cdo operacion ekonomik, g€ lidhet drejtpérdrejté ose
térthorazi me objektin e saj.

7.4. Shogéria, me vendim t¢ Administratorit, dhe pas miratimit paraprak t¢ Asambles€ sé
Pergjithshme, mund té lidhé marréveshje tregtare apo bashképunimi me shoqéri apo sipérmarrje té
tjera, si dhe té kryejé cdo veprim tregtar qé konsiderohet i nevojshém me géllim arritjen e objektit té
veprimtarisé S€ saj.

7.5. Per te realizuar gellimet e saj Shogeria mund te siguroje dhe perdore financime nga ortaket, nga
vende te tjera ose nga institucione financiare vendase ose te huaja.

7.6. Objekti i shogerise mund te ndryshoje, te zgjerohet ose te pakesohet ne baze te vendimit te
Asamblese se Pergjithshme.
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NENI 8
Kapitali i Shogerise
8.1. Kapitali themeltar i shogerise “Dental Tour” Sh.p.k eshte 10,000 leke (dhjete mije) Leke,
dhe nuk eshte paguar dhe eshte i zoteruar nga ortaket:

Emri Perqindja % Kuota (pjes€)
Vincenzo Paolo Tarantini | 100 1

Kapitali do té ndahet né 1 (nje) kuote.
Vlera e njé kuote né Shogériné “Dental Tour” Sh.p.k éshté 10,000 leke (pese mije) Leke.

Ky kapital éshté formuar nga themeluesit e shogérisé si me¢ poshté:

NENI 9
Organet drejtuese
9.1. Organet drejtuese té Shogerisé “Dental Tour” Sh.p.k jané:
a) Asambleja e Pergjithshme né t& cilén marrin pjesé Ortakét e Shoqérisé ose pérfagésuesit e tyre té
pajisur mé prokuré té vecanté; dhe
b) Administratori.

NENI 10
Asambleja e Pergjithshme

10.1.Vendimet merren nga Asambleja e Pergjithshme. Asambleja e Pergjithshmee merr vendime per
ceshtjet ge ligji apo ky statut ia rezervon ketij organi, si dhe per ceshtjet per te cilat, Administratori
kerkon mendimin apo miratimin e Asamblesé sé Pergjithshme.

10.2. Vendimet e Asamblesé sé Pergjithshme merren me shkrim dhe regjistrohen ne nje regjister te
posacem te mbajtur prane selise se Shogerise “Dental Tour” Sh.p.k

10.3. Pervec rasteve té miratimit t€ llogarive vjetore si dhe ndryshimeve té Statutit, Asambleja mund
te marre vendime edhe me ane te konsultimit me shkrim te ortakeve. Administratori ka t€ drejtén e
zgjedhjes sé formés sé marrjes sé vendimit ndérmjet mbledhjes sé¢ Asamblesé ose konsultimit me

shkrim.

NENI 11
Marrja e vendimeve
11.1. Cdo ortak, pavarésisht nga numri i pjeséve té kapitalit q& zotéron, ka te drejte te marré pjese ne
mbledhjet dhe ne vendimet e asamblese dhe disponon nje numer votash te barabarte me pjeset e
kapitalit themeltar qe ai zoteron.
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11.2. Cdo ortak ka te drejte te perfagesohet ne keto mbledhje nga nje ortak tjeter ose nga nje
mandatmbaijtes i cili mund te votoje ne emer te atij qe perfageson. Mandati i pérfaqésimit nuk mund
té jeté i pérhershém, por jepet vetém pér njé mbledhje t& Asamblesé. Mandati i dhéné pér njé
mbledhje & Asamblesé éshté i vlefshém pér mbledhjet e tjera, ¢ thirren si vazhdim i s€ parés dhe
me t€ njéjtin rend dite.

NENI 12
Kompetencat e Asamblesé sé Ortakéve

12.1. Jane ne kompetencen ekskluzive te Asamblese sé¢ Ortakéve marrja e vendimeve per sa i
perket:
a. ndryshimit té Statutit;
b. riorganizimi i shogerise, ndarja, bashkimi, likujdimi;
c. linjat baze per zhvillimin e aktivitetit te Shogerise:
d. zmadhimi, zvogelimi i kapitalit, transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar tek t€ tretét, si dhe
blerjen e pjeseve te kapitalit themeltar nga vete shogeria me gellim anullimin e tyre;
e. miratimi i llogarive, raportit vjetor, inventaret, raporti i eksperteve kontabel te autorizuar;
f. hapja e filialeve, degeve apo zyrave te reja;
. marrja hua, lenia peng apo cdo barre tjeter siguruese;
. hapja e nje aktiviteti te ri ekonomik;

emerimi dhe shkarkimi i Kryetarit te Asamblese:

emerimi dhe shkarkimi i Aministratorit;
. emerimi dhe shkarkimi i eksperteve kontabel te autorizuar;

blerja e pasurive te paluajtshme;
m.blerja e aksioneve, certifikatave apo titujve te shogerive te tjera tregtare, apo € ¢do lloj instrumenti
financiar;
n. Prishjen e shoqgerise ne rast se humbjet jane me te medha se 10 % e kapitalit;
0. Shnderimin e Shogerise né njé formé tjetér;
p. vendos per vendet e punes, detyrat dhe shperblimet perkatese;
q. si dhe te gjitha kompetencat e tjera qe ligji dhe/ose ky Statut i japin shprehimisht Asamblese.
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NENI 13
Administratori i Shogérisé
13.1. Shogeria administrohet nga Administratori, nje person fizik ge mund te jete ose jo ortak 1
Shogerise.
13.2. Administratori éshté i detyruar té drejtojé Shogériné “Dental Tour” Sh.p.k né pérputhje me
ligjin « Pér tregtaret dhe Shoqérité Tregtare », kété Statut, vendimet ¢ Asambles€ s€ Pergjithshme
dhe sipas dispozitave té tjera ligjore né fugi.

NENI 14
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Emérimi dhe shkarkimi i Administratorit
14.1. Administratori i Shogerise emerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e Ortakéve, si dhe do te
gendroje ne detyre per njé kohé prej 3(tre) vjetesh.
- Z. Vincenzo Paolo Tarantini, lindur me 25.07.1980 ne Barletta dhe banues ne Itali, me
shtetesi italiane Mbajtes i pashaportes me nr. YA8129518
- 14.3. Administratori ka te gjitha kompetencat ge i njeh ligji dhe Statuti i Shogerise.

NENI 15
Kompetencat e Administratorit

15.1. Administratori ka te gjitha kompentencat per te kryer te gjitha veprimet ne emer dhe per interes
te Shogerise “Dental Tour” Sh.p.k me perjashtim te atyre kompentencave ge ligji dhe/ose ky
Statut i japin shprehimisht Asamblese sé Pergjithshme. Ndryshimi i kompetencave te Administratorit
vendoset me unanimitet nga Asambleja e Pergjithshme.
15.2. Administratori ka te drejte te perfagesoje Shogerine para te treteve dhe te gjitha vendimet
manaxheriale te Shogerise “Dental Tour” Sh.p.k duhet te nenshkruhen te pakten nga
Administratori.
15.3. Asambleja e Ortakéve mund t'i japé autorizim paraprak Administratorit pér kryerjen e
operacioneve té caktuara ose lidhjen e kontratave té€ cilat konsiderohen tepér t€ réndésishme pér

Shogériné.

NENI 16
Mosmarreveshjet
16.1. Per te gjitha mosmarreveshjet brenda shogerise qe mund te lindin gjate veprimtarise se
shogerise dhe ge nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, organi kompentent do te jete Gjykata e
rrethit gjyqesor Tirane.
16.2. Ky Statut redaktohet ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shqipe.

ORTAKU

Vincenzo Paolo Tarantini
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